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رایزنی‌های روسیه و پاکستان ادامه دارد
در جست‌وجوی راهکارهایی 

برای مقابله با داعش

زمیر کابل اف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه 
در امور افغانستان از دو روز پیش مسکو را به مقصد 
اسلام‌آباد ترک کرده است تا در خصوص زمینه‌های 
رسیدن به صلحی پایدار در افغانستان با طرف 

پاکستانی، به بحث و تبادل‌نظر بپردازد.
سفر کابل اف به اسلام‌آباد در راستای رایزنی‌های 
روسیه و پاکستان درباره مسئله افغانستان برگزار 
می‌شود و مهم‌ترین بخش این سفر دیدار نماینده 
پوتین با شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه 
پاکستان است. پایگاه اینترنتی روسی افغانستان‌رو 
در روز سه‌شنبه )نهم بهمن ماه( طی گزارشی درباره 
مذاکرات کابل اف در اسلام‌آباد نوشت: در دیدار کابل‌ 
اف و قریشی موضوع حل‌وفصل سیاسی مسئله 
افغانستان به‌عنوان محور مذاکرات بررسی شد.  
دیدار با تهمینه جنجوعه قائم‌مقام وزیر امور خارجه 
پاکستان برنامه دیگر سفر کابل اف بود. مذاکرات دو 
طرف به روند حل‌وفصل سیاسی مسائل افغانستان 
اختصاص داشت و کابل اف از تلاش‌های پاکستان 
برای برقراری صلح در این کشور استقبال کرد. دو 
طرف همچنین در خصوص همکاری‌های دوجانبه 
روسیه و پاکستان گفت‌وگو کردند.  مقام‌های 
پاکستانی در جریان دیدار با کابل اف، گزارشی از 
تازه‌ترین مذاکرات آمریکا و جنبش طالبان به وی 

نیز ارائه دادند.
روسیه به دنبال مشارکت طالبان

 برای مقابله بانفوذ داعش 
مقام‌های روسیه بارها اعام کرده‌اند که از 
مذاکرات جنبش طالبان با دولت مرکزی افغانستان 
استقبال می‌کنند. روس‌ها معتقدند که این 
مذاکرات در وهله اول برای برقراری صلح پایدار در 
افغانستان لازم است و به همین دلیل دولت مرکزی 
و طالبان باید در خصوص شاخص‌های برقراری صلح 
و رفع اختلافات با یکدیگر گفت‌وگو کنند. روس‌ها با 
این هدف در ماه نوامبر سال 2018 ) آبان ماه( نشست 
دوم مسکو را برگزار کرده و در آن از جنبش طالبان 
نیز دعوت کردند. در این نشست، هیئت شورای 
عالی صلح افغانستان با نماینده جنبش طالبان 
گفت‌وگو کرد هرچند که دولت افغانستان حاضر 
نشد نماینده‌ای از دولت به این کنفرانس در مسکو 
اعزام کند تا مشخص شود هنوز در کابل اتفاق‌نظر 

برای پایان دادن به اختلافات با طالبان وجود ندارد.
از سوی دیگر روس‌ها برای جلب نظر طالبان، در 

حال رایزنی با پاکستان هستند. 
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه روز 
26 دسامبر سال گذشته میلادی )پنجم دی ماه( 
در دیدار با شاه محمود قریشی همتای پاکستانی 
خود در مسکو گفت که روسیه تلاش نمی‌کند که 
راه‌حلی را بر کسی تحمیل کند. لاوروف افزود: اما به‌ 
نظر من روسیه، پاکستان و سایر شرکت‌کنندگان در 
نشست بین‌المللی مسکو، چارچوب مؤثری را برای 
مذاکره درباره افغانستان یافته‌اند که می‌تواند برای 
طرف‌های افغانی نیز مناسب باشد. به گفته رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه، با پیوستن هند و پاکستان 
به سازمان همکاری شانگهای، گروه تماس شانگهای 
افغانستان تحرک تازه یافته است. وی خاطرنشان 
کرد که این چارچوب با دورنمای خوب برای حل 
مسئله افغانستان است و در چارچوب آن روسیه 
با پاکستان و سایر کشورهای شرکت‌کننده در آن 

همکاری بسیار نزدیک دارد.
نگرانی جدی از گسترش داعش

 در شمال افغانستان 
روسیه به‌شدت نگران گسترش نفوذ گروه 
تروریستی داعش در افغانستان است چراکه زمینه 
لازم برای گسترش این گروه تروریستی به آسیای 

مرکزی و برخی مناطق روسیه وجود دارد.
مقام‌های روس بارها در اظهارنظرهای خود به 
این مسئله اشاره و اعلام کرده‌اند که داعش به آسیای 
مرکزی چشم دوخته و می‌خواهد ثبات کشورهای 

این منطقه را به خطر بیندازد.
افزایش تحرکات داعش در شمال افغانستان 
بشدت روس‌ها را نگران کرده و آن‌ها آمریکا را 
به همکاری مخفیانه با این گروه تروریستی در 

افغانستان متهم می‌کنند.
مقامات کرملین امیدوارند با برقراری صلح در 
افغانستان و سازش ملی در کابل، تلاش‌ها بر مقابله 
با داعش و سرکوبی آن در این کشور متمرکز شود، 
بنابراین چاره‌ای نیست مگر این‌که روی همکاری 

با طالبان هم حساب باز کرد.
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خبرگزاری رویترز در گزارش‌هایی 
مفصل از یک پروژه جاسوسی امارات 
پرده برداشته که ابوظبی در قالب آن 
با به‌کارگیری عوامل آمریکایی تلاش 
کرده از ایران، قطر، ترکیه و مخالفان 

داخلی جاسوسی کند.
خبرگزاری رویترز روز چهارشنبه 
)دهم بهمن ماه( در دو گزارش جداگانه از 
یک پروژه اطلاعاتی امارات عربی متحده 
پرده برداشته که در قالب آن افسران 
اطلاعاتی بازنشسته آمریکایی برای 
جاسوسی از کشورهای دیگر ازجمله 

ایران و قطر، به کار گرفته شده‌اند.
بر اساس این گزارش، در این پروژه 
که کلاغ سیاه ریوِن Raven نام دارد، 
تیمی متشکل از 10 نفر از عوامل سابق 
سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا به امارات 
در جاسوسی از دولت‌های رقیب، 
گروه‌های شبه‌نظامی و فعالان حقوق 
بشر و روزنامه‌نگاران منتقد حکومت 

کمک  می‌کنند.
نفوذ به آیفون برای جاسوسی

لوری استرود از افسران سابق آژانس 
امنیت ملی آمریکا NSA که عضو این 
تیم اطلاعاتی است، به رویترز گفته 

اعضای این تیم در محلی موسوم به ویلا 
در ابوظبی مستقر هستند و از روش‌های 
متداول در سرویس‌های اطلاعاتی 
آمریکا برای هک گوشی‌های آیفون و 
رایانه‌های اهداف موردنظر، استفاده 

می‌کنند.
بر اساس این گزارش، این پروژه در 
ابتدا در اختیار یک شرکت سایبری 
مستقر در مریلند بوده، اما در سال ۲۰۱۶ 
به شرکتی اماراتی به نام دارک‌مَتر 
)DarkMatter( محول شده است. 
به گفته استرود، در این پروژه حتی از 
شهروندان آمریکایی هم جاسوسی 

شده است.
رویترز که با 9 نفر از اعضای این پروژه 
مصاحبه کرده و چند هزار صفحه از اسناد 
مربوط به عملیات‌های این پروژه را در 
اختیار دارد، نوشته است که تکنیک‌های 
مورداستفاده آژانس امنیت ملی آمریکا 
در این عملیات نقشی محوری ایفا 

کرده است.
اعضای این تیم از مجموعه‌ای از 
ابزارهای فوق پیشرفته ازجمله ابزاری 
به نام کار ما )Karma( استفاده 
می‌کرده‌اند که به آن‌ها این امکان را 

می‌داده که بانفوذ به گوشی‌های آیفون، 
از افراد هدف جاسوسی کنند. به نوشته 
رویترز، برای نفوذ کار ما به یک گوشی 
آیفون، تنها کافی بوده شماره تلفن همراه 
یا آدرس ایمیل متصل به آن گوشی، وارد 
فهرست هدف شود. هرچند این نرم‌افزار 
نمی‌توانسته مکالمات افراد را شنود 
کند، اما این امکان را در اختیار هکرها 
می‌گذاشته که بدون آن‌که نیاز باشد 
مالک گوشی همراه روی لینکی کلیک 
کند، به تمام تصاویر، پیام‌های کوتاه، 
اطلاعاتی مکانی و رمزهای عبور ذخیره 

شده روی گوشی، دسترسی یابند.
امیر قطر و وزیر خارجه عمان 

در فهرست اهداف
به نوشته رویترز، امارات بین 
سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ از این ابزار 
برای نفوذ به گوشی‌های آیفون صدها 
هدف در کشورهایی چون قطر، یمن، 
ایران و ترکیه استفاده کرده است. عوامل 
پروژه ریون حتی توانسته‌اند به گوشی 
آیفون شیخ تمیم بن‌حمد آل ثانی امیر 
قطر و همچنین گوشی‌های همراه برادر 

و نزدیکان او نفوذ کنند.
مهمت شیمشک معاون سابق 

نخست‌وزیر ترکیه، یوسف بن‌علوی وزیر 
خارجه عمان و صدها شخصیت سیاسی 
دیگر در منطقه ازجمله افرادی هستند 
که به گفته رویترز در این پروژه هدف 

جاسوسی قرار گرفته‌اند.
البته این نرم‌افزار قابلیت نفوذ 
به گوشی‌های اندروید را نداشته 
است. عوامل دخیل در این پروژه 
به رویترز گفته‌اند که از سال ۲۰۱۷ 
که به‌روزرسانی‌های جدیدی روی 
سیستم‌عامل آیفون اضافه شد، 

اثرگذاری کار ما تا حد زیادی کاهش 
پیدا کرده است.

در این پروژه علاوه بر ابزار کار ما، 
از بدافزار‌های دیگر هم برای نفوذ به 
رایانه‌های موردنظر برای به دست آوردن 
اطلاعات موردنظر نیز استفاده می‌شده 
است. در یکی از موارد، عوامل این پروژه 
با ارسال یک ایمیل برای یک فعال 
انگلیسی حقوق بشر به نام روری دوناگی، 
او را به شکلی فریب داده‌اند که فایل 
ضمیمه‌شده به ایمیل را دانلود کند و پس 
از این‌که این دانلود انجام می‌شد، تمام 
ایمیل‌ها و تاریخچه مرورگر اینترنتی او 
در اختیار عوامل امارات قرار گرفته است.

به نوشته رویترز، ایالات‌متحده در 
مورد این گزارش اظهارنظر نکرده، اما 
پلیس فدرال آمریکا اکنون پرونده‌ای 
را در ارتباط با احتمال درز روش‌های 
جاسوسی آمریکا توسط کارکنان 
آمریکایی این پروژه و همچنین احتمال 
جاسوسی از شهروندان آمریکایی، 

گشوده است.
رویترز به نقل از استرود و هشت 
عامل دیگر این پروژه نوشته است: 
اهداف پروژه ریون شامل شبه‌نظامیانی 
در یمن، رقبای خارجی مانند ایران، قطر 
و ترکیه و اشخاصی منتقل پادشاهی 
بودند. بر اساس این گزارش، به دستور 
دولت امارات، این پروژه افرادی را نیز 
که در شبکه‌های اجتماعی به حکومت 
توهین می‌کرده‌اند، زیر نظر می‌گرفته 

است.
اطلاع آمریکا از پروژه 

جاسوسی امارات
به گفته افراد آمریکایی دخیل در 
این پروژه، این عملیات بااطلاع و نظر 
مثبت دولت آمریکا انجام می‌شده است. 
این افراد می‌گویند آژانس امنیت ملی 
آمریکا به‌صورت روزمره در جریان 
فعالیت‌های این پروژه نبوده، اما مرتباً 
در مورد فعالیت‌های آن اطلاع کسب 
می‌کرده و با این عملیات موافق بوده 

است.
رویترز نوشته است که پروژه ریون 
قرار بوده پایه‌ای برای شکل‌گیری 
یک هسته امنیت سایبری بومی در 
امارات باشد؛ بنابراین گزارش، از اواخر 

سال ۲۰۱۵ حکومت امارات از این‌که 
یک‌نهاد مهم امنیتی این کشور در اختیار 
خارجی‌ها باشد ابراز ناخرسندی کرده‌اند 
و تصمیم گرفته‌اند که فعالیت‌های این 
پروژه را به شرکت دارک‌متر منتقل 
کنند. در پی این تصمیم شماری از 
اعضای آمریکایی این پروژه، تصمیم 
به ترک آن گرفته‌اند و به شرکت اماراتی 

نپیوسته‌اند.
شرکت دارک‌متر را فیصل البنانی 
در سال ۲۰۱۴ تأسیس کرده است. 
بنانی مالک شرکت آکسیوم، یکی از 
بزرگ‌ترین توزیع‌کنندگان گوشی‌های 
تلفن همراه در منطقه، نیز هست. در 
سال ۲۰۱۶ پایگاه افشاگر اینترسپت 
گزارشی را منتشر کرد که نشان می‌داد 
شرکت دارک‌متر در زمینه فعالیت‌های 
جاسوسی به دولت امارات کمک کرده 

است.
انتقال این پروژه به شرکت اماراتی 
موجب شده تا بسیاری از اهداف از چشم 
عوامل آمریکایی پنهان نگه داشته 
شوند و پروژه‌ها به‌صورت اماراتی پیش 
رود. بر اساس این گزارش، پروژه ریون 
همچنان ادامه یافته و سران امارات 
اهداف تهاجمی‌تری را برای آن تعریف 
کرده‌اند. مقام‌های اماراتی و شرکت 
دارک‌متر حاضر نشده‌اند در مورد این 
گزارش اظهارنظری بکنند و تابه‌حال 
واکنشی در برابر این گزارش نشان 

نداده‌اند.

رویترز گزارش داد

ضعف امنیتی عامل جاسوسی امارات

خبر

با گذشت حدود یک ماه از بازداشت مدیر مالی 
شرکت هواوی به بهانه نقض تحریم‌های ایران 
در کانادا، وی شامگاه سه‌شنبه )نهم بهمن ماه( 
در اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهاماتش 

حاضر شد.
دولت چین و گِنگ شوآنگ، سخنگوی وزارت 
خارجه چین نیز روز سه‌شنبه )نهم بهمن ماه( 
از واشنگتن خواست تا بلافاصله از سرکوب 
غیرمنطقی شرکت چینی هواوی دست بکشد 
و درخواستش از کانادا برای استرداد مدیرعامل 
هواوی را پس بگیرد اما امریکا از این‌کار صرف‌نظر 
کرد. به نوشته پایگاه بلومبرگ، در کیفرخواست 
صادره از سوی دادستانی آمریکا، این غول 
فناوری چینی به سرقت اسرار تجاری یک شرکت 

آمریکایی و فریب‌کاری بانکی از طریق دور زدن 
تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران، متهم شده 

است.
مِنگ وان‌ژو مدیر مالی کمپانی چینی هواوی 
که از حدود یک ماه پیش توسط دولت کانادا به 
بهانه ادعایی دور زدن تحریم‌های ایران بازداشت 
شده بود، بالاخره شامگاه سه‌شنبه )نهم بهمن 

ماه( در دادگاه حاضر شد.
به نوشته خبرگزاری رویترز اولین حضور مِنگ 
در دادگاه عالی بریتیش کلمبیا در کانادا در حالی 
انجام شد که اتُاوا مشغول بررسی امکان تحویل 
دادن او به آمریکا به بهانه نقض تحریم‌های ایران 
است. دیوید لامِتی وزیر دادگستری کانادا طی 
کنفرانس مطبوعاتی به خبرنگاران گفت: تائید 

می‌کنم که ایالات‌متحده رسماً درخواستی را 
مبنی بر استرداد خانم مِنگ، به وزارتخانه من 

ارسال کرده است.
دولت کانادا اکنون یک ماه زمان دارد تا تصمیم 
بگیرد که آیا درخواست واشنگتن برای استرداد 
مدیر مالی هواوی بر مبنای استدلال‌های محکمی 
هست که بتوان در دادگاه بریتیش کلمبیا مطرح 
شود. علی‌رغم گزارش‌های پیشین مطرح‌شده 
درباره تمایل کانادا برای تحویل دادن مِنگ وان‌ژو به 
آمریکا اما وزیر دادگستری و وزیر امور خارجه اتاوا 
در اظهاراتشان درباره اولین جلسه دادگاه این تبعه 

چینی، چنین تمایلی را نشان ندادند.
مدیر بخش مالی شرکت بزرگ هوآوی روز 
اول دسامبر )آذر ماه( ۲۰۱۸ میلادی توسط 

کانادا بازداشت شد. اتهام وی تلاش برای دور 
زدن تحریم‌های ایران از طریق شرکت هواوی 
و فروش تجهیزات به جمهوری‌ اسامی ایران 
است. سه هفته پیش قاضی دادگاه ونکوور با اعلام 
قرار وثیقه هفت‌ و نیم میلیون دلاری و چند شرط 
دیگر ازجمله پوشیدن پابند الکترونیک، این مدیر 

هواوی را به‌صورت مشروط آزاد کرده تا دولت کانادا 
نهایتاً درباره استرداد وی به آمریکا تصمیم بگیرد.

دولت آمریکا روز دوشنبه )هشتم بهمن ماه( 
رسماً منگ را به فریب نظام بانکی ایالات‌متحده 
باهدف دور زدن تحریم‌ها و سرقت اسرار تجاری 

شرکت تی موبایل متهم کرد.

به‌‌رغم مخالفت دولت چین

مدیرمالی هوآوی به دادگاه رفت

رئیس اجرایی شورای سوریه دموکراتیک تلاش‌های ترکیه 
برای ایجاد آنچه آنکارا آن را منطقه امن در داخل سوریه توصیف 
کرده را رد کرد و گفت، این منطقه صرفاً چیزی بیش از مستعمره 
ترکیه نیست، اگر راه‌حل میانه‌ای باشد، سوریه آن را تنها از 
طریق انتخاب ناظران بین‌المللی بر مرزها از سوی سازمان ملل 

خواهد پذیرفت.
آمریکا به دنبال میانجی‌گری برای دستیابی به تفاهم میان 
نیروهای سوریه دموکراتیک به رهبری یگان‌های مدافع خلق 
کرد از سویی و دولت ترکیه از سوی دیگر است، آنکارا این نیروها 

را تهدید امنیتی عنوان و تهدید کرده به منطقه تحت کنترل 
این نیروها در کردستان سوریه و شرق این کشور حمله می‌کند.

الهام احمد، رئیس اجرایی شورای سوریه دموکراتیک 
در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس آمریکا گفت تا این 
لحظه موفقیت و عدم موفقیت میانجی‌گری واشنگتن مشخص 

نیست.
نیروهای کرد تحت حمایت ائتلاف بین‌المللی به رهبری 
آمریکا با گروه تروریستی داعش در شرق سوریه مبارزه می‌کنند 
و نیروهای مسلح داعش را در دو روستای نزدیک مرزهای 

عراق محاصره کرده‌اند اما بااین‌وجود آنکارا نیروهای سوریه 
دموکراتیک به رهبری یگان‌های مدافع خلق کرد را ادامه حزب 
کارگران کردستان قلمداد کرده که از حدود نیم‌قرن پیش وارد 

جنگ علیه ترکیه شده‌اند.
احمد افزود، آمریکا در رسانه‌ها اعلام کرده که حمله به 
هم‌پیمانان خود که با داعش می‌جنگند را تحمل نمی‌کند، 
اما مکانیسم این حمایت همچنان نامشخص است. وی افزود: 
منطقه باید تحت کنترل نیروهای محلی ما قرار گیرد و حفظ 
شود، اگر راه‌حل میانه‌ای هم باشد ما این راه‌حل را از طریق 
انتخاب ناظران بین‌المللی بر مرزها از سوی سازمان ملل 

خواهیم پذیرفت.
این مسئول هشدار داد، داعش باندهای زیرزمینی خود را 
در سوریه حفظ کرده که ممکن است پس از خروج احتمالی 

نیروهای آمریکا از سوریه بار دیگر فعالیت خود را از سر بگیرند.

احمد همچنین خواستار دست‌یابی به توافق جامع پیرامون 
شرق سوریه به همراه درج نهادهای کردی خودمختار در قانون 
اساسی شد و افزود، در حال حاضر هیچ مذاکرات جدی پیرامون 

این مسئله با دولت دمشق صورت نگرفته است.
آمریکا در تلاش است به توافقی بین کُردها و ترکیه دست 
یابد؛ ترکیه کُردها را تهدید امنیتی برای خود می‌داند و بارها 
اعلام کرده است که قصد دارد به شمال سوریه حمله نظامی کند. 
کارشناسان طرح آمریکا و ترکیه برای ایجاد منطقه امن را تلاشی 
از سوی این دو کشور برای جبران شکست گروه‌های تروریستی 

تحت حمایت خود در سوریه می‌دانند.
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه اما به ترکیه پیشنهاد 
کرده است که به‌جای ایجاد منطقه امن، مفاد توافق آدنا را که با 
سوریه در سال 1980 میلادی )1358 شمسی( منعقد کرده 

بود، اجرایی کند.

کُردهای سوریه:

حضور سازمان ملل در منطقه امن الزامی است

در پروژه اطلاعاتی 
امارات که کلاغ سیاه 

ریوِن Raven نام دارد، 
تیمی متشکل از10 نفر از 

عوامل سابق سرویس‌های 
اطلاعاتی آمریکا به 

امارات در جاسوسی 
از دولت‌های رقیب، 

گروه‌های شبه‌نظامی 
و فعالان حقوق بشر و 
روزنامه‌نگاران منتقد 

حکومت کمک می‌کنند

ایالات‌متحده در مورد 
پرونده ریون اظهارنظر 
نکرده، اما پلیس فدرال 
آمریکا اکنون پرونده‌ای 

را در ارتباط با احتمال درز 
روش‌های جاسوسی آمریکا 

توسط کارکنان آمریکایی 
این پروژه و همچنین 
احتمال جاسوسی از 

شهروندان آمریکایی، 
گشوده است
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